
P a g . 1 | 2  

 
 

 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Sito Web 
Atti 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI TUTOR IN POSSESSO DI 

SPECIFICA E DOCUMENTATA ESPERIENZA PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-CURRICULARI IN COERENZA CON GLI OBBIETTIVI SPECIFICI 

DELL’INTERVENTO E A RAFFORZAMENTO DEL CURRICULO SCOLASTICO  – PNRR – Piano 

nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione dagli asili nido alle Università 

- Investimento 1.4: INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI 

NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

Titolo Progetto: “Percorsi su misura dei saperi” 

Codice Progetto: M4C1|1.4-2022-981 

CUP: C54D22002600006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

Firmato digitalmente da FRANCESCA DINI, Dirigente scolastico (D.Lgs. n.82/2005)

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000410 - 12/01/2024 - IV.5 - U



P a g . 2 | 2  

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il PNRR 
Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università: 

- Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con Delibera n. 6 del 09/02/2023; 

VISTO  L’avviso di selezione di figure ESPERTI TUTOR IN POSSESSO DI SPECIFICA E DOCUMENTATA ESPERIENZA 
PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI IN COERENZA CON GLI 
OBBIETTIVI SPECIFICI DELL’INTERVENTO E A RAFFORZAMENTO DEL CURRICULO SCOLASTICO prot.0000026 del 
02/01/2024; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto il 08/01/2024; 

VISTE le istanze pervenute entro il termine di presentazione delle domande;  

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute prot. 000406 del 12/01/2024 

 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie PROVVISORIE per il reclutamento di selezione di: 

FIGURE DI ESPERTI TUTOR IN POSSESSO DI SPECIFICA E DOCUMENTATA ESPERIENZA PER LA 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI IN COERENZA CON GLI 
OBBIETTIVI SPECIFICI DELL’INTERVENTO E A RAFFORZAMENTO DEL CURRICULO SCOLASTICO 
INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLE 
SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA  

 

Candidato punti 

Tribunella Maria 66 

Coppola Raffaele 66 

Storti Ilaria 64 

Fastelli Silvia 58 

Russo Pasquale 55 

Cassisa Maria Patrizia 52 

Minutolo Patrizia 50 

 

Avverso la suddetta graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 
protocollo dell’Istituto o tramite posta PEO o PEC, entro 7 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 
dell’Istituto https://isisfossombroni.edu.it/it - Home page sez. PNRR e in Albo on line e Amministrazione 
Trasparente. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francesca Dini 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da FRANCESCA DINI, Dirigente scolastico (D.Lgs. n.82/2005)

GRIS01300G - ADADA25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000410 - 12/01/2024 - IV.5 - U

https://isisfossombroni.edu.it/it

		2024-01-12T13:52:48+0100
	FRANCESCA DINI




